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REPUBLIKA E s5HQIPEr I8E

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr.3283/1 prot. Peshkopi, mé 11. 09. 2025

PROJEKT - VENDIM
« Pgr miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare™

Né mbéshtetje t¢ Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 = Pér vetgeverisjen vendore”.
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2016 * Pér Prefektin e Qarkut “, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 ~
Pér Mbrojtjen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 * Peér kriteret dhe progedural e
dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkegési
natyrore ose fatkeqési té tjera 1é shkaktuara nga veprimtaria njerézore” Kreu III, pika 1,
gérma &, dhe kreu I, pika 3, gérma ¢, né mbledhjen e tij,

VENDOSI :
L. T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.
I1. Té njohé vlerén totale té démit pér objektin apartament banimi ne kat te

trete né pronési té Z. Liman Cenga Njésia Administrative Peshkopi né
shumén totale 4,469,042 leké sipas dokumentacionit té paraqitur nga ana e
komisionit pér kété qéllim. Nga kjo vlera e démit ndértimor 4,143,242
leké dhe vlera e démit orendiak 325,800 leké.

III.  Nga fondi emergjencave civile té bashkisé Dibér té trajtohet i démtuari né
shumén prej 2,234,521 leké ( 50 % té vlerés totale t& démit ) pér ti pérdorur
pér riparimin e démit t& shkaktuar.

IV. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Institucioni Pretektit Qarkut
Dibér pér bazueshmériné ligjore.
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA DIBIR

URDHER

Nr 335, daté 2910812025,
“PER NGRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIMIN NE TERREN”

Né zbatim € VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési
(€ tjera € shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, kreu I1I, pika 1 gérma b.

o

URDHEROJ
Té ngrihet njé komisioni prane Bashkise Diber per zbatimin e VKM-se nr. 329 daté
16.05.2012 ~Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési natyrore té tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore™, kreu 11, pika 1 gérma b. me kete perberje:
a.Kryetar Komisioni EDVIN SHAHI
b.Anetar Komisioni [LIR KACNIA
c.Anetar Komisioni MENTOR LLESHI

Ky komision do te beje verifikimin ne ver.d dhe te mbaje process-verbalin ¢ konstatimit
te gjendjes per demet e shkaktuara:

Ne objektin SHTEL)  LAN/ AL
Ne pronesi te z. /AKX CEANCA
Me banim ne gytetin PeEHKoprs

Njesia Administrative PESH 2O 1y

Sirezultat | fatkeqesise natyrore DR/,

Té pergatise preventivat e vleresimit te demeve te shkaktuara ne obejktin ¢ banimit sipas
percaktimeve te bera neVKM nr. 329 daté 16.05.2012 date 16.05.2012 dhe vieresimin
per orendite, mobiljet dhe pajisjet elektro- shiepiake te demtuara ne objektin ¢ banimit
sipas VKM nr 329 date 16.05.2012.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere

K R YETARI I BASHKISE
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REPUBLIKA E  SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

PROCES-VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me date 02.09.2025. ne Njesine Administrative P

¢ ZZLIMAN CENGA. mbi verifikimin e kérkesés s¢ tij drejiuar Bashkise Dibér me nr. 3283 prot. date
28.08.2025,lidhur me zjarrn e rene me dt.27.08.2025.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Pé

financiare pér mbulimin

eshkopi.ne Lagjen Nazmi Rushiti,ne banesen

r kriteret dhe procedurat e dhénies se ndihmés shtetérore

¢ démeve (¢ shkaktuara nga fatkeqgési natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga
veprimtar njerezore), kreu 1, pikal,germa b si dhe né zbatim te Urdhérit te Kryetarit te Bashkise nr. 388
Prot. daté 29.08.2025 pér ngritjen e k

omisionit pér verifikimin e pasojave t¢ shkaktuara nga zjarri i rene ne
banese me dt. 27.08.2025.. ku ky komision pérbéhet nga ana e kryetarit Ing Edvin SHAHI si dhe anétaret
lir KACNIA dhe Mentor LLESHI.

Nga verifikimi ne vend 1 objektit nga komisioni u konstatua se : disa elemente te baneses me mur
tulle. s1 catia ¢ mbuluar me tjegull marsejeze traret prej beton armeje suvaja e brendshme ¢ mureve me
grafiato dhe tavanit (€ Katit te trete. suvaja e jashtme e fasades me grafiato .muret anesore dhe te brendshme
prej tulle. shkallet e brendshme prej beton armeje dhe veshje mermeri ,tavani i katit te trete prej gipsi
.dyert e brendshme prej druri dhe dera e jashtme e blinduar. dritaret prej duralumini dopio
xham+davancialet.rrjeti i brendshem i ujesjellesit,pajisjet elektro shtépiake ne té tre dhomat, ne korridor.
ne depo dhe WC . parapetet e shkalleve dhe ballkonit, dyshemeja e katit te trete+shtresa bashke me pliake
porcelanat, WC me shtrese dhe veshje pllake porcelanat jané t¢ démtuara nga veprimtaria natyrore ¢ llojit
zjarr si shkak i shkendijés elektrike , gjithashtu jane demtuar plotesisht dhe moboljet e do permendim me
poshte si: bufeja, divanet.dhome gjumi.portmonto, karriget e zakonshme, tavolinat e sallonit ¢ televizoris
dhe e bukes . televizor, frigorifer lavatrice kompjuter.

Démtimet nga veprimtaria natyrore e llojit zjarr jané né brendési 1¢ banesés.dhe i gjithe konstrukti i
brendshém ne katin e trete bashke me depon ,pra e gjithe struktura e objektit ka dale jashte funksionit.

Demtimet e mesiperme evidentohen nga fotot e béra né vend .

Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te degradimit te elementey ¢
te kesaj ndertese ecshte e domosdoshme te merren masa parandaluese te tipit nderhyrie ne elementet e
demtuar sipas preventivit ge do te hartohet nga grupi i eksperteve, pra te behen nderhyrjet per riparim demi
sipas projekt- preventivit bashkengjitur ketij proces -verbali

K\ proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisior.

KOMISIONI I VERIFIKIMIT

Kryetar / Anctar \nctar
|

|(«l\m WWV Hir KACNIA Mentor LLESHI
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3243 HE
KERKESI ﬂ) Cf/ 7 %/2 )

pér ndihmé pas djegies sé banesés

Drejtuar: Bashkisé Dibér

Lénda: Kerkese

I nderuar Z. Kryetar i Bashkisé

Uné. L\ ENGA. me vendbanim né L, A GEW 1, ju drejtohem me

kete kérkesé per shkak té nje fatkeqésie q&é mé ka ndodhur mé daté 2 202 »» ku
banesa ime &shté pérfshire nga zjarri dhe éshté démtuar réndé, pér pasojé &shté béré e
pabanueshme.

Pérmes késaj letre, kérkoj ndihmén dhe mbéshtetjen e institucionit tuaj pér:

* Verifikimin e gjendjes sé banesés nga njé komision pérkatés,

* Strehim té pérkohshém / ndihmé materiale,

Pérfshirjen né programet e rindértimit apo ndihmés pér raste emergjente, sipas
ligieve dhe akteve nénligjore né fuqi.

Ngjarja &shté raportuar edhe prané strukturave pérkatése.

Jam 1 gatshém té bashképunoj me institucionin tuaj dhe t& vé né dispozicion ¢do dokument tjetér
qé€ mund té kérkohet pér trajtimin e ¢éshtjes sime.

Me respekt,
Emri dhe Mbiemri: LA AN CEWl G A
Numri i telefonit: 04 33 300D 45 e
NID: 8 _
Data: (6,10 (944

JREZ )

Firma:
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Taksa e pulles u pagua dhe u aplikua ne origjinalin e aktit te depozituar ne zyren e Noterise.

REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER PUBLIK T i,
DHOMA E NOTEREVE TIRANE lir KRASHI s
ZYRA E NOTERISE DIBER Bulevardi e o
NR.2991 REPERTORI ”Nazmi Rushiti” Peshkopi - 'z £
NR.686 KOLEKSIONI Tel&Fax:0035521822539 S A,
Mob:0682055053&0692055953 # b ;
DEKLARATE NOTERIALE ESELTEY 4

N& qytetin e Peshkopisé,sot me daté 26.04.2013(dymijéetrembédhjeté)dité e premte,parar - *~
meje NOTERIT PUBLIK Dlir KRASHLi regjistruar ne DHOMEN E NOTEREVE
TIRANE,me zyre ne bulevardin’Nazmi Rushiti"te qytetit te Peshkopise,u paragiten
personalisht DEKLARUESIT:
1.Bexhet Kurti,i biri i Ramizitlindur me 17.11.1951 ne Majtare,Diber
Peshkopi,Diber,me zotesi te plote juridike e per te vepruar,identifikuar prej meje me karten e’
identitetit me numer F11117089R,
2.Liman Cenga,lindur me 16.10.1985 ne PeshkopiDiber e banues ne Peshkopi,Diber,me
zotesi te plote juridike e per te vepruar,identifikuar prej meje me karten e identitetit me numer
I51016004M,te cilet kerkuan redaktimin e kesaj deklarate noteriale.Une noteri mbi bazen e
kerkeses se tyre  dhe bazuar ne nenin 39 te ligjit nr.7829 date 1.6.1994”Per noterine”,i
ndryshuar, redaktoj kete deklarate noteriale,si me poshte:

“Deklaruesi Bexhet Kurti,nén pergjegjesine e tij personale,né njohje té plote té pasojave
qe sjell nje deklarim i pavertete,me vullnet te lire dhe te plote deklaron:

Ne muajin Gusht te vitit 2012 kam marre nga shtetasi Liman Cenga,nje shume te hollash ne
vleren 1.150.000(njemilionenjeqindepesedhjetemije)leke te reja,ndersa sot ne kete date kam
marre nga shtetasi Liman Cenga nje shume te hollash ne vleren 50.000(pesedhjetemije)leke te
reja.Kjo shume totale prej 1.200.000(njemilionedyqindmije)leke te reja perfageson nje pjese
te cmimit te shitblerjes se nje pasurie te paluajtshme,apartament,i cili ndodhet ne
lagjen"Nazmi Rushiti” te qytetit te Peshkopise, ne katin e trete banim te pallatit
katerkatesh,me siperfage 74m2,i perbere nga dy dhomakuzhinekoridor,banjo dhe
ballkon,ndersa  pjesa  tieter e  cmimit te shitblerjes ne shumen
1.100.000(njemilionenjeqindmije)leke te reja,sipas marreveshjes se arritur mes paleve,do te
likujdohet ne momentin qe shtetasi Bexhet Kurti do te pergatite dokumentacionin ligjor te
kesaj pasurie te paluajtshme dhe do te jete i gatshem per kalimin e pronesise se kesaj pasurie
te paluajtshme ne emer te bleresit te saj”

“Deklaruesi Liman Cenga,nén pergjegjesine e tij personale,né njohje t& plote te pasojave ge
sjell nje deklarim i pavertete,me vullnet te lire dhe te plote deklaron:

Ne muajin Gusht te vitit 2012 i kam dhene shtetasit Bexhet Kurti,nje shume te hollash ne
vleren 1.150.000(njemilionenjeqindepesedhjetemije)leke te reja,ndersa sot ne kete date i kam

dhene shtetasit Bexhet Kurti nje shume te hollash ne vleren 50.000(pesedhjetemije)leke te .
reja.Kjo shume totale prej 1.200.000(njemilionedyqindmije)leke te reja perfageson nje pjese
te cmimit te shitblerjes se nje pasurie te paluajtshme,apartament,i cili ndodhet ne
lagien”’Nazmi Rushiti” te qgytetit te Peshkopise, ne katin e trete banim te pallatit
katerkateshyme ~siperfage 74m2,i perbere nga dy dhomakuzhine koridor,banjo dhe
ballkon,ndersa  pjesa  fieter e  cmimit te  shitblejes ne  shumen
1.100.000(njemilionenjeqindmije)leke te reja,sipas marreveshjes se arritur mes paleve,do te
likujdohet ne momentin ge shtetasi Bexhet Kurti do te pergatite dokumentacionin ligjor te
kesaj pasurie te paluajtshme dhe do te jete i gatshem per kalimin e pronesise sipas ligjit te
kesaj pasurie te paluagtshme ne emer te bleresit te saj”

s ks S e S oo bl

Si¢ eshte parashikuar né ligj) sit do te paguhen nga palet sipas ligjit(ashtu
Liﬁ:ndéglagr:i Icl?lg;af asr?(}?xk}gbg sipas vullnetit te lire te deklaruesve Bexhet Kurti dhe

: . Nga ana ime permbajtja e deklarates dhe pasiu gjet ne
perputhje me vullnetin e tyre,ata deklaruan para meje se e kuptuan dhe e pranuan até duke e
shkruar dhe nenshkruar ne pranine time dhe un T S 4 IS
paluajtshme tjetérsohet vetém me akt al noterl,pz?gjl.l Dl IS qaris paleve.so pasiti.=
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISIE Si PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

—_— —\]\ -
| : Lloji i T¢ Dhénat e ALtit | Pirfitues |
N | D1 . :¥-» YU — |
f ¢
T v 3| | Ve rise | ntifiki
Regjistrimi | Regjistrimi Drejtis | Emértint N, Daté Jefshmiris ' Emér Atesi Mbiemér Nr IIJ§?E,"‘F'N
‘ | [ 1 _ :
T 1 — —
| | [ '
|
|
l | l i J 1
. v v
D - KUFIZIMET E PRONESISE
|
= | Té Dhinat ¢ Aktit } Pérfitues/Kerhues
N1, [ Dt | Llojii Afati i
| Regjismimi | Regjistri Kufizimit Cufizimi r Tdensficimi
Regjismmi \ Regjistrimi | Fubim Emértim Nr. Daté Kufizimit Emér Atési Mbiemeér N “\'i'é';““m
| | |
t
| | I
| | 1

E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

Lloji 1 Informacionit: , Emértimi 1 Aktit: ,Nr. | Daté:

Regjistruar: Nr. __ |, Daté:

Pérshkrimi: NGRITJE ME KAT PRONA U RIVLERESUA NE VLEREN 3392456 REF 00011473
7578

) . Digitally signed by Digltally signec by Digitally signed by
DREJTOR] Marsid  woswge  Florina  ipaare 16660NR!  29/08/2025
Late 202508 Rate 20250903 Rate. 20250903

Danjel Gjura cenga ouyp.w Prethi ~onw.ow Gura v .o

Vulosul slekironikishi nga Diejtoria
Vendore Diber

Dute 2025/08/20 13 301 V.
H71010004G20260820133006 78AS 14

€ e procedure aiemuithe nge nyé siaiem eloki A (Agie




REPUBLIKA E SHQIPERISE

e AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
rﬁ FRAGMENT | HARTES KADASTRALE j
ZONA KADASTRALE: 2932 KODI UNIK: 2932024222
NUMRI PASURISE: 12/24+1-6 INDEKSI HARTES: PE-E,F-3,4

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

Digitally signed by { Digitally signea by
Florina  roeren— Danjel  {ouye s

25 0y O3
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DREJTOKR)
Danjel Gjura
SHPJEGUES
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
¥ Bashkia Dibér
¢ N jésia administrative Peshkopi
¢ Zyrae Gjendjes Civile 32 Daté: 28.08.2025
: CERTIFIKATE FAMILJARE
‘ Né baze té Regjistrit Kombétar té€ Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen té dhénat e meéposhtme;
Nr. Emri e Mbiemri Emri i Babait| Emri i Nénés Q.Ei Lidhja me K.| Datélindja Gjendja Vendlindja Shtetésia Zzsnj
§ Familjarin Civile Personal
4 1. [Liman CENGA Shuip Myzafere M [ 16-10-1985 |Ie martuar |Peshkopi, Dibér  |Shqiptare |1510160040
2. |[Elsa CENGA Ajet Hasije F . 20-12-1992 |I/e martuar|Selané, Diber Shqiptare [J26220009R
= jone CRIVOA Sl e F__[EBija 15-07-2012 [Beqar/e _|Peshkopi, Dibér  |Shqiptare |L25715003F
) 4. (Bjorki CENGA Liman Elsa M I Biri 23-09-2015 Beqar/e Peshkopi, Dibér Shqiptare |L50923014N
¥ 5. |Bael CENGA Liman Elsa M I Biri 09-10-2023 (Beqar/e  |Novi Ligure, tuii Shqiptare [M31009050F
T [ e — -
[ —
| —
y —
¢ ~ S.M .................
4 Kjo certifikaté léshohet pér Dokument
A0 O] Vulosur elekronlkisht nga Drejtoria e
Pérg|lthshme e Gjend]es Civile
Dale’2025/08/28 11-13:63 +02'00"
151016004m2026082611133965F00 1
. 22
...._\_..\:r:\‘ dokument éshte gjeneruar dhe vulosur me ané Faqe 1 nga 1
( \ﬁqim QN.R:S:»M nga &Mt:ms elektronik (Drejtoria e Pergjithshme e GJendjes Civile)

e



Seriali: 79D70191-1 BZ7-4CI<'B-AAOA-4()43I-'AAJ FB39

MIRATOHET
BASHKIA DIBER
KRYETARI
/QA HFA SPAHIU
K Ing.Edvin SHAHI /13
Projektuesi: ng.Edvin Obijekti: i [ S
! ) RIKONSTRUKSION ApA ENTI
LIMAN CENGA
Daté:(8-09-2025 PREVENTIV
A
NR KODI EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA CMIMI VLEFTA
L. PUNIME SHTRESASH 2
| 2.262/1 Shtrese betoni C 7/10 m3 9.0 13,408.21 120.673.85
2 22671 Shtrese me pllaka porcelanat m2 88.0 4.131.15 363.540.94
Shuma 1: 484.214.79
2. PUNIME TAVANI DHE
SUVATIMI
3 2.324a Plintuse pllake grez ml 56.0 386.88 21.6n5.22
Suva brenda mur tulle ~ 4m. me pompe, 5 5 yya 193 (1R
2 282.0 801.86 226.125.08
4 2300 I perzier M 25 i
5 2.308/a Suvatim me grafiato h >4 m m2 56.0 2.167.54 121.382.07
6 2.297/6 T'avan i varur me pllaka gipsi 60x60cm m2 88.0 3.348.97 204.709.53
_ 5 358/ V'cshjc fasade me polisterol t=5c¢cm + - 50 468837 196.911.62
rrjete + suva.
8 2.326 Veshje me pllake majolike m2 24.0 3.323.30 79,759 18
Shuma 2: 940,552.70
3. PUNIME BETONI DHE B/A
9 2119/1a Prare ¢ arkitrare b/a C20/25 h — 4am 3 50 2736049 [36.802 43
Shuma 3: 136.802.45
4. PUNIME HEKUR BETONI
10 2166/ a I Vo Hekur betont periodik O - 12y on 10 128911 8 12891185
Shuma 4; 128,911.85
5. PUNIML HIDROIZOLIMI DK |
CATITE li
" 2 197 :\t:::::::::»lnn|||u cmulsion bitami dhe 2 - 26D 1.432.10 37.234.65
Iq. 1 ‘
Kriyuar nga: L:dvin Shahi, me date 08-09-2025 J

O O O o e



Seriali: 79D70E91-18327-4CFB-AAOA-40431FAA3I 1339

Cati me Kapriate metalike me D

10~12m. mbuluar me plastmas te

m2 105.0 3.271.96 343.555 80
valezuar
Shuma §: 380,790.45
6. PUNIME MURATURE TULLE
13 27012 Mur me tulla te lehtesuara deri - 3 m.,
LLP M-25 m3 24.0 17.600.52 422412 56
Shuma 6: 422.412.56
7.PRODHIMIIMATERIALEVE
TE NDERTIMIT
14 1.117p Pragje dritare me granil m2 220 245437 53.996.10)
Shuma 7: 53.996.10
8. PUNIME DYER DRITARE
15 2.3752a Dritare d/alumini dyfi xh. m2 5.0 11.649.23 58.246.17
16 2383/1 :”V Dyer te brendeshme druri cilesi e m2 100 21.650 85 216.508 55
-re.
/2 ini bushje ele {
19 2395/ ‘l;;er d/alumini me mbushje elemen m2 60 11.760.94 70.565.65
i/
18 2.386/2 Dyer te blinduara m2 3.0 44.441.55 133.324.66
Shuma 8: 478.645.02
9. INSTALIME HIDRO-SANITARE
DHE NGROHJE
AV 2 e Iz eri uiesiellesi PPR
19 2.491/4 F.V. Tuba ¢ rakorderi ujesjellesi ml 400 535.87 51 Asdba
d=40mm. Pn 16
20 %.491/2h I V. Tuba ¢ rakorderi ujesjellesi PE ml 10.0 1.578.56 15,785 64
d=110mm. t= 8.1 mm. Pn 10
21 2494 F.V. Saracineska bronziO 172" =15 copl 20 1175 50 235100
mm
22 2.495 I-.V. Lavaman porcelani copé 1.0 11,653 .46 11,653 40
23 2.498 .V Lavapjate copé 1.0 12,408 39 1240839
24 2,501 1.V, WC allafrenga copé 1.0 16,713.47 16.713 47
05 2.506 IV Bide porcelan cope 10 748437 TAN4 T
20 2 508 IV Bolier 100 | copt 10 12,885 43 12885 43
Shuma 9: 100.716.40

10. INSTALIME PER NDRICIM R




Seriali: 79D70E91-1B27-4CFB-AAOA-40431F AA3 1339

7 24802 IV Tub plastmast O 18-21mm ml 54.0 222.00 11.987 84
{ oR 2.487/b 12 Vo Kut suport pllaket 4 mod copé 20 443.71 887 42
29 248171 F VL Percyelles PV-S00 O 1.5 mm2 ml 40.0 44.55 1782 16
30 248172 Vo Percjelles PV-5S00 O 2.5 mm2 ml 80.0 6141 4912 48
31 248173 V. Percjelles PV-500 O 4 mm2 ml 10.0 72.24 72239
32 2485 F.V.oQelesa e priza 10 A me nulifikim copé 8.0 788.83 6.310.60
33 2.4%6 F.V. Portollampa norm 10 A copé 10.0 374.88 3,748 78
34 2.489 .V, Siguresa ~ 25 A copé 8.0 506.24 4.049 94
35 2.485/d F.V. Priza shuko universal copé 12.0 78883 9.465 90
36 2.457 F.V. Ndricues fluoreshent 1x18w.1P65 copé 9.0 1.392.30 12.530.72
13- 2.490/1 ¢ ;i)\'z,?ﬁ;il:»:;;lcrmo/cl.manj. diferencial cope 10 5.191.20 519120
Shuma 10: 61.589.43
11. PUNIME BOJATISJE |
18 5 4}7“ Parapfl shk;\{lc ¢ bal.li‘\'onc mur m2 1.0 6.877.75 75.655.21
tulle+suva+kor.granili
;_:
Shuma 11: 75,655.21
12. ANALIZA JASHTE LISTE
20 !"\nmalcriu depozite uji copé 1.0 24.000.00 24.000 00 GH
Shuma 12: 24.000.00 Nl
Shuma Analiza 3.288.287.00 T[
.
Fondi Rezerveé (5.0%) 164, 414,34 Hl
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 3432701 .34
IVSH (20%) 690,540.2% =
Shuma me TVSH 4043 241 .89 '

T otali 414324150
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REPUBL)IKA

BASHK E SHQIPER, sE N
o s IA DIBER
Drejtoria ¢ Shérbimit ¢ Mbrojtje

s nga Zjarri dhe Shpétimin

VERTETIMm
PER RENIE ZJARRI

Vértetohet se me daté
Me pronar Z.zj.

X108 | 2\065‘\ néobjektin_ ALgp 7pre0/7 DY PLUs
A

M I

, ka réné zjarr.
,—. , . _ it t& Jan€ shkaktuar déme té konsiderueshme materiale si : £ 54/ T DIEGue
FELESISuT FAR T4 M CANIMYT DY PLUs MNIE mfe 72
Crilha MIATERIAILET  pdr ORFENNTE SHIEPIAKE RBPEMOS
Pér fi

Kjen e zjarrit ka marré Pjesé personeli i stacionit té shérbimit MZSH-sé Dibér

i turnit b » me komandant turni _ fJR £ pipr HORESH /ICF

dhe automjeti zjarrfikés me targé DI 3182 A ,né daté 2F /1 90F CI25
Nga ndérhyrja u bé e mundur t¢ _SHPL TOHEN
PALLAT T

KATET £ 7JERA T&
KATER KATESH S; Duttes  PANESDAT &
TJErA EE jspyy  SHusE AreL

Stacioni MZSH-sé disponon dokumentacionin pérkatés qé€ vérteton rénien e zjarrit.

Ky vértetim mbahet né 3 ( tre ) kopje dhe pérpilohet me kérkesén e té interesuarit pé€r ta pérdorur
sipas nevojés.
KRYETAR
DREJTORI I SHERBIMIT MZSH-s¢

Drejtues Zjayeh %ﬁsl"um\ GJOKA

&)O\\'\. A\(L -
&8 || & )
ANETAR = 1§1 } T ANETAR
ad '
PERGJEGJES] SHERBIMIT SHEFLISERTORIT TE NDERHYRJEVE
A ON
ALCArrr YO E S HAA

LATILE AL\

|/_
\f’c

.



REPUBLINA E 'HO|PQI'!(

BASHKIA DIBER
DREJTORIA pPPECK

Lénda : Relacion shiieo... S R ) § -
RC'?“““ ﬁhl‘.lt‘guu N idhje me vierén e démeye & llogaritura (& banesés pér
7. Liman ( enga.

Pér Késhillin Bashkiak Dibér

fo?uar n€ ligjin 1392015 « Péyr l'clqc\'cri.\jcn Vendore™, ligiin 452019 = Per Mbrojtjen
(‘n'i]c-‘_ VKM nr, 329/2012 « pgy kriteret dhe progedurat ¢ dhenies sé ndihmes shieterore
financiare per mbulimin ¢ démeve (¢ shkaktuara nga fatkeqésia natyrore ose fatkeqgesi te tjera
";_j‘hk"k”‘“”“ nga veprimiaria njerszore” pér rastin e djegies s¢ banesés Z.Liman Cenga
Nijésia Administrative PeShk“Pi- ju sqarojmé se éshié \'cr-iﬁkuar rasti nga komisioni i ngritur
me Urdhér ¢ Kryetarit t¢ Bashkis¢ Dibér, jané béré matjet ¢ duhura, éshté béré fotografimi i
objektit brenda e jashté, éshie birs vlerésimi i démit né pérputhshméri me kérkesat ¢ VKM nr
6292015 * Pér miratimin ¢ manualeve teknike 1¢ ¢mimeve 1¢ punimeve ¢ ndertimit r//_n' I:‘
analizave teknike 1 tyre” dhe EKB (dokumentit té sjellé nga Ministria Brendshme me r S 163
prot dat¢ 14. 08. 2017 protokolluar né bashki me nr 3891 prot dat¢ 17. 08. 2017~ Cmime
mesatare sipas zérave 1¢ punés” ) si dhe listés s¢ ¢mimeve (¢ orendive e Pa.l':.li‘:’
clektroshtépiake té sjella nga Institucioni Prefektit Qarkut Dibér me nr. 20/1 d?xé 11.01. .7(.)»__;
protokolluar né bashki me nr. 24/1 daté 13.01. 2022 dhe ka si dokument shogérues shkre\er\ e
sjellé nga Ministria Brendshme me nr. 565/8 daté 12. 05. 2016 (‘m/’mc( uk(uu)/c mesatare 'u‘
mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake 1¢ derguara nga Drejtoria Pergjithshme ¢
latimeve™ )

Dokumentacioni tekniko — ligjor éshté bashkélidhur né dosje ba7uar né \’.KM nr. ,\2‘; 2012 |
© Per kriteret dhe progedurat ¢ dhénies sé ndihmés shietérore financiare per mbulimin ¢

( oS e fatkegési e tjiera 1¢ ra nga
demeve 16 shkaktuara nga fatkegésia natyrore ose fatkeqési te tjera ¢ shkaktuara ne
veprimiaria njerézore”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Peshkopi JJ OC)_’(I_‘_\'
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
PREFEKTI 1 QARKUT DIBER

Nr.884/1 prot. Peshkopi, mé 13.10.2025

Lénda: Kthim vendimi pér rishqyrtim.

BASHKISE )
DIBER

Né mbéshtetje té nenit 16 t€ ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi
verifikoi ligjshmériné e vendimit t& Késhillit t&é Bashkisé Dibér nr.55 (pesédhjeté e pese) date
01.10.2025, pér trajtim me ndihmé shtetérore financiare t& qytetarit banesa e t€ cilit &shté
demtuar nga faktorél natyror apo njerézor, konstatova se:

-NE& zbatim té ligjit nr.45 daté 18.07.2019, “Pér Mbrojtjen Civile™, (€ kérkesave té kreut IIT, pika
3, shkronja ¢ t&¢ VKM nr.329 daté 16.05.2012, ‘Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s€¢ ndihmé&s
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve & shkaktuara nga fatkeqési natyore ose fatkeggsi t€
tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore” ku pércaktohet se : Masa ¢ ndihmés financiare
éshté vetem 50 % e vlerés sé démit, pa pérfshiré vlera t& shtuara nga fondi i vecanté dhe tvsh.
pasi subjekti pérfitues nuk &shté tatimpagues i regjistruar si deklarues TVSH-je.

Nuk ka pérputhshméri té disa strukturave t& pércaktuara né Procesverbalin e Konstatimit né
vlersim me strukturat ndértimore preventive.

-Relacioni shpjegues nuk referon historikun e ngjarjes s& ndodhur dhe bazén ligjore q& duhet, por
éshté plotésuar me bazé ligjore me vlersim démi sipas VKM nr.629/2015, “Pér miratimin ¢
manualeve teknike t& ¢mimeve t& punimeve té ndértimit dhe t& analizave teknike t& tyre”,
ndérkohé vlérsimi i démit éshté béré sipas munualit t& ¢mimeve sipas VKM nr. 216, date
13.4.2023, “Pér krijimin dhe funksionimin e sistemit t& integruar pér informatizimin e manualit
té gmimeve pér zérat e punimeve né ndértim”.

Pér két”o arsye vendimi nr. nr.55 (pesédhjeté e pesé) daté 01.10.2025, kthehet per rishqyrtim
dljke kérkuar reflektimin e organit vendor né kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual n¢ fuqi
gé rregullon marrédhéniet juridike né fushén e sé drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

Adresa : Bulevardl lez Isufi - ’
P
E L} eShkOpl, Tel. 00355218 2082, Tel & Fax 00355218-2631 prete v
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 55 Daté 01/10/2025
«pgr miratim fondi pér ndihmé shtetérore (inanciare”

Né mbéshtetje té ligjit nr.139.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.107 daté 22.10.2016
“Pér prefektin e Qarkut”, ligjit nr.45 daté 18.07.2019 “Pgr mbrojtjen civile”, VKM nr.329 daté
dhénies sé ndihmés shtetérore financiare per mbulimin

16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e
e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t€ shkaktuara nga
Késhilli Bashkiak

veprimtaria njerézore” kreu IIL pika 1, gérma €, dhe kreu III, pika 3, gérma ¢,
né mbledhjen e datés 01.10.2025, me 20 vota pro, 0 kundér dhe 2 apstenim:

VENDOSIL:

1. Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.
2. Té njohé vlerén totale t€ démit pér objektin apartament banimi né kat té treté né pronési

té Z.Liman Cenga, Njésia Administrative Peshkopi né shumén totale 4,469,042 leké sipas
dokumentacionit té paraqitur nga ana € komisionit pér kété qéllim. Nga kjo vleré e démit
ndértimore 4,143,242 leké dhe vlera e démit orendiak 325,800 leké.

3. Nga fondi i emergjencave civile té Bashkisé Dibér té trajtohet i démtuari né shu
2,234,521 lcké (50% t& vlerés totale té démit) pér ti pérdorur per riparimin ¢ démit t&
shkaktuar. :

4. Ky vendim hyn né fugi pas shprehjes pér bazueshméri ligjor
Prefektit t& Qarkut Dibér.

5. Vendimi u shpall me daté 01.10.2025.

‘

mén prej

e nga ana e Institucionit t€

Zv/Kryetar i Késhillit Bashkiak
\PERS

RO SRig

%~ Mario FLJZ}\

N D

: Q\;‘ X \
s u e - - ‘J\.\l.‘
Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email:_ hashiiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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